[image: image1.png]q f’» QPM
fd, gvv
N
N

/‘,f’, “3;(4
.ﬂa \\W

/'-x M g VI,,

NE
V%
=Y /
5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСИНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

        19.02.2007                                                                                               №

26.09.2017                                                                                                  № 19
Об утверждении Порядка

сбора и использования денежных

средств самообложения граждан

Пальского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пальского сельского поселения, решением Совета депутатов Пальского сельского поселения от 11.03.2011 № 15 «Об утверждении Положения о самообложении граждан Пальского сельского поселения» Совет депутатов Пальского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Решение Совета депутатов Пальского сельского поселения от 26.08.2011 № 41 «Об утверждении Порядка сбора и использования денежных средств самообложения граждан Пальского сельского поселения» признать утратившим силу.

2. Утвердить прилагаемый Порядок сбора и использования денежных средств самообложения граждан Пальского сельского поселения.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Пальского сельского поселения.

	Глава сельского поселения – Председатель Совета  депутатов Пальского сельского поселения

	         Н.В. Хромина

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Пальского сельского поселения

от 26.09.2017 № 19
ПОРЯДОК

 сбора и использования денежных средств самообложения граждан Пальского сельского поселения

1. Общие положения

1.1.Настоящий порядок  устанавливает правила сбора и  использования денежных средств самообложения граждан – жителей Пальского сельского поселения.

1.2. Уплата средств самообложения граждан производится всеми гражданами, достигшими 18-летнего возраста, место жительства  которых расположено в границах Пальского сельского поселения, независимо от их участия в местном референдуме и отношения выраженного ими при голосовании.

2. Порядок сбора денежных средств

2.1.Оплата платежей гражданами,  являющимися плательщиками разовых платежей, согласно пункту 1.2. настоящего Порядка, производится на основании извещения администрации Пальского сельского поселения, включающего банковские реквизиты администрации Пальского сельского поселения, а также информацию о порядке уплаты платежа.

2.2. Денежные средства, полученные от самообложения граждан, поступают на лицевой счет Пальского сельского поселения.

2.3. Оплата платежей гражданами производится путем перечисления денежных средств через организации, имеющие право на осуществление расчетов по поручению физических лиц, на осуществление почтовых переводов.

2.4. Подтверждением факта оплаты является квитанция приходного кассового ордера, чек-ордер, иные документы, подтверждающие факт оплаты.

2.5. Доходы бюджета Пальского сельского поселения, полученные от самообложения граждан, являются согласно Бюджетному кодексу Российской Федерации неналоговыми доходами.

3. Порядок использования денежных средств

 3.1. Денежные средства, поступившие в бюджет Пальского сельского поселения  в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Порядка, подлежат использованию строго на цели, определенные решением референдума.

     3.2. Администрация Пальского сельского поселения до 01 ноября 2017 года утверждает план реализации мероприятий, определенных  решением референдума.

3.3. Глава Пальского сельского поселения  ежегодно отчитывается перед населением  Пальского сельского поселения об исполнении решения о введении самообложения граждан, принятого на местном референдуме.

3.4. Решение референдума о введении самообложения является обязательным для всех граждан, достигших 18-летнего возраста, место жительства которых расположено в границах Пальского сельского поселения.

3.5. Средства самообложения граждан, поступившие с бюджет Пальского сельского поселения и не израсходованные в текущем финансовом году, сохраняют свое целевое назначение и расходуются в следующем финансовом году.

3.6. Контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, за начислением, учетом, взысканием и принятием решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней и штрафов по ним осуществляется администрацией Пальского сельского поселения.

4. Ответственность за нарушение настоящего Порядка

     4.1.Средства самообложения граждан, не внесенные в установленный срок, взыскиваются  в порядке, установленном федеральным законодательством для взыскания не внесенных в срок налогов и неналоговых платежей.

   4.2. Контроль за целевым использованием денежных средств осуществляется администрацией Пальского сельского поселения.

_1546427265.doc
[image: image1.png]q f’» QPM
fd, gvv
N
N

/‘,f’, “3;(4
.ﬂa \\W

/'-x M g VI,,

NE
V%
=Y /
5